
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.12.2022 № 24       
 

Об утверждении перечня главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита 

местного бюджета, порядка и 

сроков внесения изменений в 

перечень главных 

администраторов источников 

финансирования дефицита 

местного бюджета 
 

В соответствии с частью третьей пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», администрация 

Семеновского муниципального образования Федоровского района 

Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить: 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета (Приложение №1); 

порядок и сроки внесения в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета (Приложение № 2)  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на 

consultantplus://offline/ref=9D4653BE4606E216F70D933D055287AA2A063CCA947C61EDD2ACAC3C9E3E3483AA4C26A9A2E332D33080A0230219E6E9307B58B5BDDDUDv1M
consultantplus://offline/ref=1ED9FC682D084C38238C2DDC4FBE9B23F062A1EBBF57122EB0BD45BF72D28434055209885ED00E6B9A4E3AE2ED8C6DBCC7A728213FB1D74EA6QCL


плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области     О.В. Подольских 



Приложение № 1  

Утвержден постановлением администрации 

Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района 

Саратовской области   

от 01.12.2022 № 24 

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита местного бюджета 

 
Код главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования 

дефицита местного бюджета 

Наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита местного бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета 

353 

Администрация Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области  

353 01 02 00 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

353 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

353 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

353 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

353 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

353 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений  

353 01 06 04 01 10 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений 

в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

353 01 06 05 01 10 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 

из бюджетов сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

353 01 06 06 00 10 0000 710 
Привлечение прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов сельских поселений 

353 01 06 06 00 10 0000 810 

Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджетов 

сельских поселений 

353 01 06 05 01 10 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

 



Приложение № 2 
Утвержден постановлением 
администрации Семеновского 
муниципального образования 
Федоровского муниципального района 
Саратовской области  
от 01.12.2022 № 24 

 
Порядок и сроки внесения изменений 

в перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита районного бюджета  

 
1. Настоящий порядок и сроки устанавливают правила внесения 

изменений в перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита районного бюджета (далее – Перечень).  

2. Органы администрации Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района, осуществляющие полномочия 

главных администраторов источников финансирования дефицита местного 

бюджета, направляют предложения о внесении изменений в Перечень (далее 

– Предложения) специалисту администрации Семеновского муниципального 

образования в срок не позднее десяти календарных дней со дня внесения 

соответствующих изменений в нормативные правовые акты Российской 

Федерации и Саратовской области. 

3. В представляемых Предложениях указываются: 

–наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита местного бюджета с указанием кода главного администратора 

источников финансирования дефицита местного бюджета; 

– код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования 

дефицита местного бюджета; 

– наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета; 

– реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих 

основания для внесения изменений в Перечень. 

4. Специалист администрации Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области в 

течение 5 рабочих дней рассматривает Предложения и по итогам 

рассмотрения в течение 5 рабочих дней разрабатывает проект постановления 

администрации Семеновского образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области о внесении соответствующих изменений в 

Перечень. 


